РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       21.04.2015 г.

 № 42

       х. Камышевка
Об  утверждении  отчета о реализации  муниципальной

программы      Камышевского     сельского    поселения

Орловского   района   «Защита населения и территории
от   чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение   пожарной
безопасности   и   безопасности    людей    на    водных
 объектах» за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 N 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  по результатам за 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения

от 21.04.2015 №42

Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 2014 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие: Обеспечение и повышение уровня пожарной безопасности
(монтаж устройства для забора воды пожарными машинами из водонапорных башен)
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения
В.Е.Канатова, специалист по пожарной безопасности, Го и ЧС Данильченко В.Е.
	 Минимизация ущерба, наносимого в следствие пожаров
	01.01.2014
	31.12.2014
	16,5
	16,5

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное мероприятие:
обучение специалистов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения
В.Е.Канатова,

специалист по пожарной безопасности, Го и ЧС Данильченко Р.Е.
	По вопросам ГО обучено 5 специалистов Камышевского сельского поседения

	01.01.2014
	31.12. 2014
	3,4
	3,0

	2.2
	 Основное мероприятие:

Приобретение средств оповещения «Мегафон СО15М»(3 шт.)
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения
В.Е.Канатова,

специалист по пожарной безопасности, Го и ЧС Данильченко В.Е.
	Обеспечение эффективного предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Камышевского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12. 2014
	6,9
	6,9

	2.3.
	Основное мероприятие:

иные межбюджетные трансферты на создание. содержание и организацию деятельности АСО
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения
В.Е.Канатова,

специалист по пожарной безопасности, Го и ЧС Данильченко В.Е.
	Организация и содержание в полной готовности АСО
	01.01.2014
	31.12. 2014
	48,8
	48,8

	2.4.
	Основное мероприятие:

иные межбюджетные трансферты на организацию мероприятий по ГО и ЧС
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения
В.Е.Канатова,

специалист по пожарной безопасности, Го и ЧС Данильченко В.Е.
	Обучение должностных лиц мероприятиям

 по ГО и ЧС
	01.01.2014
	31.12. 2014
	3,6
	3,6

	3.
	Подпрограмма  3  «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие:

услуги по оперативному обслуживанию мест купания водоемов в целях безопасности на водных объектах Камышевского сельского поселения
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по пожарной безопасности, Го и ЧС Данильченко Р.Е.
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на  водных объектах
	01.01.2014
	31.12. 2014
	17,9
	17,9

	Всего по муниципальной программе:
	97,1
	96,7

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за  2014 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	97,1
	96,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	97,1
	96,7

	Подпрограмма 1
	 «Пожарная безопасность»
	всего
	16,5
	16,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	16,5
	16,5

	Подпрограмма 2
	 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	62,7
	62,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	62,7
	62,3

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	17,9
	17,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	17,9
	17,9